岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

航空会社（フィンエアー）と連携し、欧州メディアを岐阜県に招請します！

県では、欧州の高付加価値旅行者（※）に着実に訴求するため、中部国際空港から欧州への直行便

を運航する唯一の航空会社で、今春から増便（週４便）を予定しているフィンエアーと連携し、英国

の現地メディアを下記のとおり岐阜県に招請しますので、お知らせします。

（※）一旅行当たりの消費額が大きいだけではなく、知的好奇心や探究心が強く、旅行による様々な

体験を通じて地域の伝統・文化、自然等に触れることで、自身の知識を深め、インスピレーショ

ンを得られることを重視する旅行者をいう。

記

１ 日 程

   令和７年１月１４日（火）～１８日（土） ４泊５日

２ 行 程

※日程は、予告なしに変更となる可能性があります。

日にち 県内の訪問先

1/14

（火）

レセプション（岐阜市）

（宿泊地：岐阜市）

1/15

（水）

関の刃物（関市）、美濃和紙づくり体験（美濃市）

（宿泊地：恵那市）

1/16

（木）

中山道広重美術館（恵那市）、中山道・落合宿・馬籠宿（中津川市）

（宿泊地：下呂市）

1/17

（金）

下呂温泉街散策（下呂市）、薬草体験（飛騨市）、高山陣屋・高山古い町並（高山市）

（宿泊地：高山市）

1/18

（土）

白川郷散策（白川村）、中部国際空港視察（常滑市）

※フィンエアーの中部国際空港発着便は冬期未就航のため、本事業では、フィンエアー羽田発着

便を利用し、行程内で中部国際空港を視察することにより、中部国際空港の魅力発信及び春から

の週４便の搭乗率向上に繋げることを目指します。

３ 参加予定者

   ３名（英国現地メディア３社）

令和７年１月７日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

観光誘客推進課 海外誘客係 松波・松野

内線 3956

直通 058-272-8360

FAX  058-278-2603